
Statutární město Ústí nad Labem

59. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

9. 11. 2020 3.

věc:

Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizaci

důvod předložení:

Poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci Městské služby Ústí nad Labem na 
pořízení 6 ks nových parkovacích automatů

dopad na rozpočet:

ANO – zapojení volných prostředků na bankovním účtu “MMU_Parkovné dle nařízení obce“ ANO – 
částečné pokrytí nákladů souvisejících s pořízením nových parkovacích automatů ze zdroje Rezerva 
pro MSUL, p. o. Parkovné dle nařízení obce 

zpracoval:

Jitka Sottnerová DIS., vedoucí oddělení ekonomiky příspěvkových organizací

předkládá:

Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

projednáno:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Ing. Hana Piknerová, vedoucí oddělení rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v celkové 
výši 1 300 tis. Kč, takto:
a) změna stavu na bankovním účtu MmÚ – zapojení volných prostředků
na bankovním účtu “MMU_Parkovné dle nařízení obce“ – tř. 8 financování ve výši 1 100 tis. Kč
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI o částku 200 tis. Kč v položce 
Rezerva pro MSUL, p. o. – Parkovné dle nařízení obce
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci 
ve výši 1 300 tis. Kč na akci „MSUL – nákup 6 ks nových parkovacích automatů“

B) ukládá

1. Ing. Martinu Matovi, MBA, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena c) tohoto usnesení
T: 31. 12. 2021

Návrh na usnesení:



Příspěvková organizace Městské služby Ústí nad Labem (dále i MSUL) prováděla v roce 2019, pro 
Statutární město Ústí nad Labem, veřejnoprávní výběr úhrad parkovného na katastrálním území města 
Ústí nad Labem. Veřejnoprávní výběr úhrad parkovného byl prováděn na základě uzavřené Smlouvy o 
zajištění výběru parkovného a Dodatku č. 1 k této smlouvě. Smlouva upravuje práva a povinnosti 
města a p. o. MSUL, včetně způsobu a formy financování p. o. MSUL, a vyplývá z ní, že p. o. náleží v 
daném kalendářním roce částka ve výši 5 000 tis. Kč a dále finanční prostředky, které odpovídají 
rozdílu skutečně vybraných úhrad parkovaného (bez DPH) a finančních prostředků zaslaných 
zřizovatelem formou příspěvků na provoz p. o., tj. částky 5 000 tis. Kč. Částka odpovídající DPH 
(21%) z vybraných finančních prostředků musí být ponechána na bankovním účtu města (zřízeného 
specificky pro tyto účely) pro případnou provozní potřebu, opravy a investice související s výše 
uvedenou činností.
Veškeré finanční prostředky získané touto činností jsou p. o. vkládány či převáděny na samostatný 
bankovní účet města “MMU_Parkovné dle nařízení obce.“
Výběr parkovného a přehled financování v roce 2019
Za rok 2019 byla MSUL, p. o., k 31. 12. 2019, vybrána částka ve výši 7 900 187,26 Kč v členění: 
základ daně 6 529 080,38 Kč a DPH 21% 1 371 106,88 Kč. K 31. 12. 2019 byla p. o. MSUL 
převedena částka ve výši 6 099 224,85 Kč. Pro rok 2020 zbývá k čerpání částka ve výši 1 800 962,41 
Kč.
Celková převedená částka 1 800 962,41 Kč se skládá z DPH z vybraného parkovného, ve výši 1 371 
106,88 Kč, a částky 429 855,53 Kč odpovídající rozdílu skutečně vybraných úhrad parkovaného (bez 
DPH) ve výši 6 529 080,38 Kč a finančních prostředků zaslaných jako příspěvek na provoz v roce 
2019 ve výši 6 099 224,85 Kč.
Financování v roce 2020
Usnesením rady města č. 1034/42R/20, ze dne 14. 4. 2020, bylo schváleno rozpočtové opatření, na 
jehož základě byl zapojen zůstatek na bankovním účtu „MMU_Parkovné dle nařízení obce, a to 
následovně:
Zůstatek na bankovním účtu k 31. 12. 2019 1 800 962,41 Kč
Čerpáno v roce 2020 700 962,41 Kč
z toho:
Příspěvek na provoz na provozní výdaje 429 855,53 Kč
Naprogramování EPROM paměti 78 000,00 Kč
Oprava a pořízení náhradních dílů pro stávající parkovací automaty 143 106,88 Kč
Převod do rozpočtu MP – pořízení chytrých telefonů 50 000,00 Kč
Zůstatek pro rok 2020 (z roku 2019) 1 100 000,00Kč
Dne 1. 10. 2020 předložil ředitel MSUL, v souladu s článkem II., odst. 7 Smlouvy
o zajištění výběru parkovného ze dne 25. 7. 2017, ve znění dodatku č. 1, žádost o zaslání finančních 
prostředků ve výši 1 300 000 Kč na nákup 6 ks nových parkovacích automatů. Žádost ředitele p. o. je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy.
Jedná se o parkovací automaty včetně platebních terminálů, které by nahradily stávající starší typy 
parkovacích automatů v centru města Ústí nad Labem – ulice Stroupežnického, Bělehradská, 
Masarykova (směr Zimní stadion), Moskevská a Špitálské náměstí. Předpokládaná cena za pořízení 
nových parkovacích automatů činí 1300 tis. Kč vč. DPH a bude soutěžena veřejnou zakázkou malého 
rozsahu.
Z výše uvedeného vyplývá, že k poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 300 tis. Kč, po zapojení 
zůstatku na bankovním účtu z roku 2019, chybí částka 200 tis. Kč. Tato částka bude poskytnuta z 
rozdílu skutečně vybraných úhrad parkovaného na místních komunikacích a finančních prostředků 
zaslaných prostřednictvím zřizovatele formou příspěvků na provoz p. o. za období leden až srpen 
2020, a to zapojením finančních prostředků z položky Rezerva pro MSUL, p. o. – Parkovné dle 
nařízení obce. Finanční prostředky z této rezervy mohou být čerpány v souladu se „Smlouvou o 
zajištění výběru parkovného“ a „Dodatkem č. 1“ k této smlouvě. Smlouva upravuje práva a povinnosti 
města a p. o. MSUL, včetně způsobu a formy financování p. o. MSUL, při veřejnoprávním výběru 

Důvodová zpráva:



úhrad parkovného na katastrálním území města Ústí nad Labem.
Výše uvedená žádost p. o. byla Ing. Daliborem Dařílkem projednána s 1. náměstkyní primátora Ing. 
Věrou Nechybovou, která doporučila a navrhla předložit radě města ke schválení rozpočtové opatření, 
po jehož schválení obdrží dotčená p. o. investiční příspěvek na realizaci investiční akce „„MSUL – 
nákup 6 ks nových parkovacích automatů.“
Na základě výše uvedeného předkládá OMOSRI, pod bodem A) 1, návrh usnesení s rozpočtovým 
opatřením, po jehož schválení bude investiční příspěvek ve výši
1 300 tis. Kč, převeden Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci.

Financování - kapitoly a řádku schváleného rozpočtu
Skupina č. 04 – Investice movité
Investiční záměr: MSUL - nákup nových parkovacích automatů (IZ1/001163)
Investiční akce: MSUL - nákup nových parkovacích automatů (IZ1/000973)
Řádek SR: není v době zpracování tohoto materiálu FO přidělen, jedná se o upravený rozpočet

Pro potřeby evidence v Navision:
PPR 103/H000024
změna stavu na bankovním účtu MmÚ – zapojení volných prostředků
na bankovním účtu “MMU_Parkovné dle nařízení obce“ – tř. 8 financování v celkové výši 1 100 tis. 
Kč
PPR 124/H000261
Snížení položky „Rezerva pro MSUL, p. o. - Parkovné dle nařízení obce“ o částku 200 tis. Kč
PPR 124/H000384
poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 300 tis. Kč na akci „MSUL – nákup 6 ks nových 
parkovacích automatů“ sk.č. 04, investiční záměr: IZ1/001163, Akce: IZ1/000973

Přílohy:
č. 1 Žádost o souhlas s realizací oprav a investic v rámci veřejnoprávního výběru parkovného 

financovaných ze zůstatku finančních prostředků na bankovním účtu města za rok 2019, ze 
dne 1. 10. 2020

Důvodová zpráva:


